protección civil y se apegaran los reglamentos al mismo. 

Pruebas Desarrollo Social: 
Sin pruebas. 

Resultado Solventada la Observación 2. 

Observación 3 

Condición Se determino falta de cobro de ingresos por concepto de Ferias Populares por la cantidad de $26,413.80 (Son: Veintiséis Mil Cuatrocientos Trece Pesos 80/100 
M.N.), toda vez que no se le cobro al Sr. Juan Gabriel García León, los Stand Comerciales solicitados, como se detalla a continuación: 

No. Stand Importe Pagado Diferencia 
Recibo 

Fecha Recibo Folio 

1 36 9,804.60 9,804.60 0.00 23-Ago-2010 1392031 0026

[...]

y, Artículo 53 Fracciones I, III, XIV, XV, XVI y XVII de la Ley Reglamentaria del Capítulo XVII de la Constitución Política del 
Estado de Campeche. 

Solventación Tesorería. 
Los pagos realizados en una sola exhibición (Anexo 2.1), por la cantidad de $19,609.20 (Diecinueve mil seiscientos nueve pesos 20/100 M.N.) el día 23 de Agosto 
de 2010 con número de recibo de pago 1392031 y Núm. De Folio 0026, por el Sr. Juan Gabriel García León amparan y cubren en su totalidad los lotes 72 y 73 
claramente especificado en el área del “Concepto del Recibo” antes mencionado; y además detalla un pendiente por los 36, 37 y 38 por la cantidad de $29,413.80 
(son: veinte nueve mil, cuatrocientos trece pesos 80/100 M.N.) mismos que fueron requeridos el día 04 de Octubre del 2010 por el inspector C. Luis Arturo 
Fernández Sánchez; con Núm. De Credencial 013 y con fotografía, signada por el Secretario del H. Ayuntamiento C.P. Mario Pacheco Ceballos y el Director de

[...]

Chan y se observó que el lote estaba siendo utilizado para realizar la venta de ropa en general, a su vez el mencionado Ceme Chan manifestó que desconocía por 
que no estaban ocupados los lotes 36 y 37, y que solo estaba ocupado el lote No. 38, por lo que se requirió el pago Total del mismo por la cantidad de $9,804.60 
(son: nueve mil ochocientos cuatro pesos 60/100 M.N.); el mencionado Ceme Chan abona la cantidad de $2,000.00 (son: dos mil pesos 00/100 M.N.) con recibo 
provisional 464963 y recibo de pago 1392551, folio 0427 de fecha 5 de octubre de 2010 (Anexo 2.2), a favor del costo total del Lote #38;

[...]

las áreas asignadas de Stand, Loza y Juegos Mecánicos, para verificar que todos las personas que estén ocupando un lugar se encuentren el pago de derecho en 
su totalidad. 

Observación 5 

Condición Se determino falta de cobro de los ingresos por concepto de Ferias Populares por la cantidad de $4,902.30 (Son: Cuatro Mil Novecientos Dos Pesos 30/100 M.N.), 
toda vez que se efectuó un descuento del 50% a la señora Guadalupe Hernández, como se detalla a continuación: 

No. Stand Importe Pagado Diferencia 
Recibo 

Fecha Recibo Folio 

1 6 9,804.60 4,902.30 4,902.30 08-Sep-2010 1392222 0194

[...]

Guadalupe Hernández, acude a realizar su pago ante las cajas recaudadoras de la Subdirección de Ingresos a mi cargo, 
la cual presenta una orden de pago original, a nombre de la misma, con Núm. De Lote 6, para el giro comercial de venta de Zapato y Bolsas y por la cantidad 
de $4,902.30 (son: cuatro mil novecientos dos pesos 30/100) equivalente al probable 50% de descuento del monto total  a pagar, ya que no hay que perder de 
vista que cada Stand Comercial tenía un  costo de $9,804.60 (son: Nueve mil ochocientos cuatro pesos 60/100 M.N.); el cual se encuentra sin tachaduras, ni 
enmendaduras con la firma de Autorización del Lic. Jair E. Hernández Chi, Coordinador de Carnaval y Fiestas Tradicionales de la Dirección Social y sellado por 
la Dirección de Contraloría;

[...]

y, Artículo 53 Fracciones I, XVI, XXII, 
XXIII y XXIX de la Ley Reglamentaria del Capítulo XVII de la Constitución Política del Estado de Campeche. 

Solventación Con respecto a los recursos no reintegrados al 30 de septiembre 2010 por un importe de $5’204,496 (Cinco Millones Doscientos Cuatro Mil Cuatrocientos Noventa y 
Seis Pesos 00/100 M.N), estos  fueron devueltos con sus respectivos intereses el día 15 y 30 de diciembre 2010 respectivamente, anexo copia de transferencia 

electrónica por un monto de $1’500,000.00 y copia de la póliza de cheque No. 0045173 Santander por un monto de $ 3’794,649.10 (Tres  millones Setecientos